
Jättefin stad i ett jättefint land

Innan avresa
Jag har alltid varit sugen på att plugga utomlands, så det kändes rätt så naturligt att söka när det blev

tillfälle. Varför det blev just Nederländerna finns det flera anledningar till. Först och främst är det ett

väldigt härligt land, med mycket kul saker som händer. Jag har rest dit ett par gånger tidigare, och

stormtrivts varje gång. Dom är duktiga på engelska. Det är inte heller jättelångt bort, med en kultur

ganska lik den svenska. Sedan gillade jag också cykling och musikfestivaler, något som Nederländerna

är duktiga på. Det var en del förberedande fix med att hitta boende, och annat administrativt, men nog

lättare om man ska till länder utanför EU. Det är väldigt många utbytesstudenter på TU Delft, så dom

är vana med att ta emot folk där.

Ankomst
Jag kom ned ungefär en vecka innan studierna drog igång. Dagen efter jag kom ned var det några

dagar inspark anordnade av studenter. Egentligen så var det inte så speciellt (jämfört med

mottagningen på KTH) och med något oklar information om var man skulle vara och hur, men det var

ett grymt läge för att lära känna andra studenter. Det gick väldigt fort och lätt att hitta ett gäng att vara

med. Alla är ju jättesugna på att träffa nya personer så det var jätteenkelt. Det fanns nog egentligen en

del “kårer” och sådant, men fick bilden av att det mesta var för bachelor-studenter. Det fanns en

Erasmus-grupp som annordnade event för oss utbytesstudenter separat från insparken, men gick bara

på någon enstaka fest, så vet inte om dom var bra eller ej.

Ekonomi
Jag skulle säga att det är något dyrare att leva i Nederländerna. Hyran var högre än i Stockholm, jag

fick betala omkring 600 euro i månanden för mitt korridorsrum. Resterande - kollektivtrafik,

matvaror, enstaka restaurangbesök, entré-biljetter, öl - var alltsammans lite dyrare än Sverige. Utöver

CSN så hade jag Erasmus-stipendiet, men jag gick definitivt back.

Ett bra spartips är matsvinns-appen TooGoodToGo, det fanns flera hotell i Delft där man kunde köpa

från frukostbuffén. Väldigt billigt, och man fick jäääättemycket mat. Ett annat tips är såklart att köpa

grejer begagnat, det finns många second-hand stores (kringloop-winkel) i området för det mesta. Går

också bra att kolla på Marktplaats, som är deras motsvarighet till Blocket

Boende
Jag betalade omkring 300 euro till TU Delft för att dom genom DUWO (motsvarande SSSB fast sämre)

skulle förmedla en lägenhet till mig. Jag fick ett boende i ett rum på 22 kvadrat, med egen toa och

dusch fast med delat kök på Professor Schermerhornstraat. Läget var superbra, bodde omkring 15

minuter gång/5 minuter på cykel från biblioteket. Det var en väldigt kul gemenskap i området, det var
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ofta folk hade fester i området, och man lärde känna väldigt mycket folk där. Det var också nära

stadskärnan i Delft, och inte så långt ifrån tågstationen, nära till allt helt enkelt.

Värt att nämna är att DUWO inte verkade bry sig så jättemycket om sina boende. Jag hade problem

med silverfiskar i min lägenhet, men när jag sa det till DUWO så ryckte dom på axlarna och sa att de

var vanliga. Blev att jag fick köpa ett gäng fällor, och då blev det bättre. Men man ska nog inte vara

alltför kräsen när man flyttar till ett annat land.

Universitetet och studierna
Jag fick bilden av att universitetet rent ämnesområdesmässigt var rätt så likt KTH. De flesta av

utbildningarna var väldigt tekniska. Sen så är det ungefär dubbelt så stort som KTH, och mycket mer

centraliserat. Det verkade som att all verksamhet fanns på campusområdet. Jag tror också att

studietakten var något högre i Delft, då varje enskild kurs var mindre, 5-6 ECTS, men rent

innehållsmässigt verkade täcka lika mycket (om inte mer) som en motsvarande 7,5 HP-kurs på KTH.

Alla masterkurserna var på engelska.

Kursuppläggen var rätt så lika KTHs, med att professorn håller i föreläsningar, och sedan under

periodens gång så har man ofta assignments som man gör i grupp eller enskilt. Sedan avslutas de flesta

av kurserna med skrivna tentor i slutet på tentaperioden.

Jag brukade delta på föreläsningarna, och sedan plugga mycket i biblioteket.

Kurser
Jag tabbade mig lite grann och överskattade mina förkunskaper, samt hur ihärdig jag skulle vara och

valde alldeles för svåra kurser. Jag valde kurserna Bayesian Machine Learning i P3, High-Dimensional

Probability P3-P4, Statistical Learning P3-P4, Extreme Value Theory & Time Series Analysis P3-P4,

samt en kurs i P4 Natural Language Processing. Jag tänkte alltså att jag skulle läsa 4 kurser parallellt,

och totalt läsa 28 ECTS under våren.

Alla dessa kurser förutsatte antingen djupa kunskaper i matematik, där målgruppen är folk som läst en

kandidatexamen i matematik, eller ett program likt teknisk matematik på KTH, eller någorlunda djupa

kunskaper i Machine Learning. Jag överskattade mina kunskaper här.

Nu i efterhand så inser jag ju att jag fort som attan borde sänkt ribban när jag märkte hur svårt det var,

men i stunden tänkte jag att det skulle gå om jag bara fortsatte kriga på. Det gjorde att jag var väldigt

stressad i P3.

Tillslut så slutförde jag “bara” Statistical Learning och Extreme Value Theory & Time Series Analysis,

även om jag till mitt försvar vill säga att Statistical Learning är den absolut svåraste mattekursen jag

läst än så länge.

Beträffande tillgodoräkning så kommer Extreme Value Theory & Time Series Analysis att räknas som

KTH-kursen Time Series Analysis, och Statistical Learning räknas somModern Methods of Statistical

Learning. Tanken var att High-Dimensional Probability skulle tillgodoräknas som SF2955, men

eftersom att jag inte slutförde den så ska jag läsa den i P4 2025 istället. Alternativet hade varit om jag

läst den på distans, men då hade jag nog dött av pluggstress.

Staden och landet
Delft är en jättefin stad. Ungefär hela staden ser ut som ett vykort. Dom har en trevlig marknad på

torsdagar och lördagar. Nederländerna i sig är också jättefint. En väldigt härlig grej är att cykla ut på

landet en bit, där är det fint! Rent kulturmässigt så är det rätt så likt svenska, möjligtvis så är folk mer

pratsamma.

Fritid och sociala aktiviteter
På fritiden så var jag mest med mina vänner som jag träffade här nere, och då gjorde vi allt möjligt. Det

blev mycket utflykter till städerna omkring Delft. Eftersom att det är så lätt och billigt att ta sig till

närliggande städer så gjorde vi ofta det. Förutom i Delft så var vi mycket i Haag, Rotterdam,

Amsterdam och Utrecht. Vi var också mycket på musikfestivaler, där gick det ofta väldigt bra att ta sig

dit och hem med tåg.

Jag cyklade också ganska mycket. Det fanns en cykelförening med koppling till universitetet som jag

var med några gånger, och sen åkte jag på mycket längre turer själv. Det finns bra cykelbanor mellan i

stort sett alla städer.
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Det finns ett stort Nymble-liknande hus på campus för alla typer av fritidsaktiviteter. Jag var själv inte

där så mycket, men jag hörde att det fanns träning med alla bollsporter och ett gym.

Hållbarhet
Att åka tåg till Delft från Sverige var tyvärr inte helt rimligt, så det blev flyg för min del. Däremot så

gick det att leva rätt så hållbart i landet. Man kommer överallt med kollektivtrafiken eller cykel, och så

går det väldigt bra att handla begagnat.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Skaffa en cykelprenumeration på Swapfiets. Nederländerna är ett cykelland och det är så man tar sig

runt. Swapfiets är det lättaste sättet att få en ok cykel. Man prenumerar på en standardcykel, och om

den börjar krångla så lämnar man in den på någon av alla stationer och så får man en ny.

Skaffa ett OV-kort så fort man kommer ned. Det motsvarar ett SL-kort, och på det kan man ladda på så

att man kan åka hur mycket tåg man vill på helger för omkring 35 euro i månaden. Då kan man lätt ta

sig överallt i landet.

Försök ha lite koll på vad som händer i städerna. Eftersom landet är så litet så kan man ta sig till i stort

sett alla stora städer. Ofta är det mycket roliga firanden kring högtider som definitivt kan vara värda

att se. Kan starkt rekomendera att åka till Amsterdam under Koningsdag, defintivt en av

höjdpunkterna för min del.

Gå inte på några evenemang annordnat av ISN, (inte att förväxla med ESN). Det är en grupp som utger

sig för att vara en student-organisation, men som inte har något med Erasmus att göra. Dom

“annordnar” fester som man köper biljetter till, men som i själva verket bara är entréer till gratis barer

i närheten.
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